
 
 
V Praze dne 29. 5. 2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Rámcová dohoda na stavební práce pro E.ON páteřní síť 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Dle Rámcové dohody: 
- bod 5.1 – Plnění díla bude zahájeno bezprostředně po uzavření prováděcí smlouvy. 
- bod 5.2 – Převzetí staveniště a zahájení prací = T + 5 dnů 
- Bod 11.4 – Zhotovitel je povinen zajistit, aby nejpozději do dne zahájení provádění prací dle této 

rámcové dohody, nebo 2 měsíců ode dne uzavření prováděcí smlouvy, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve, měl zajištěny veškeré potřebné souhlasy ……… , včetně splnění předpokladů  
stanovených provozovatelem distribuční soustavy el energie. ……. Nezískání uvedených souhlasů, 
autorizací či předpokladů ve stanovené lhůtě je podstatným porušením této rámcové dohody. 
 

- v extrémním případě začne realizace 5 dní po podpisu smlouvy. V této době může být nemožné všechny 
vyjádření dle bodu 11.4 sehnat. 
- Jak to bude řešeno? Aby nedošlo k nezaviněnému porušení rámcové dohody. 

Znění odpovědi 

V čl. 5.2 je milník: Převzetí staveniště a zahájení prací: T + 5 pracovních dnů 
 
Tedy zhotovitel převezme stanoviště a zahájí práce nejpozději 5 pracovních dnů od uzavření prováděcí 
smlouvy. 
 
Zahájením prací dle tohoto milníku se rozumí zahájení jakékoliv činnosti související s výstavbou dobíjecí 
stanice, nikoliv pouze stavební práce.  
 
Zhotovitel od zadavatele obdrží územní souhlas, kde může být specifikováno, jaké souhlasy, autorizace 
bude potřebovat před samotnými výkopovými pracemi. Jedná se například o oznámení začátku stavebních 
prací Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (památkáři), smlouva s městem (vstup a provádění prací na 



městském pozemku) aj.   
 
V rámci jednotlivých dílčích soutěží bude zhotovitel vždy vědět, jaké práce ho eventuelně čekají, neboť ve 
výzvě k podání nabídek v rámci dílčí soutěže bude přiložený i územní souhlas s veškerými požadavky úřady, 
DOSS. 
 
Čl. 11.4 pak hovoří přímo o zahájení stavebních prací. Nejedná se tedy o dobu nejpozději 5 pracovních dnů 
od uzavření smlouvy.  

 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2020-05-29T12:57:13+0200
	Linda Robovská




